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  Kommunala seniorrådet 

 Tid: Onsdag 22 februari 2023 kl 13.00 
 Plats: Högantorp 

 Närvarande: Ordinarie: 
Ilse Forsberg, ordförande (M), Birgitta Rönnblad (S), Anna-Helena Brandt (C), 
Ewa Lundholm (PRO), Cecilia Carlén (SKPF), Anita Eininger (SPF), Irene Beckman 
(SPF), Monica Kärrström (PRO) 

Ersättare:  
Barbro Grenehed (SKPF), Per-Olov Lindberg (SPF),  Inger Ahlzén (PRO) 

Övriga: 
Anneli Ritter anhörigkonsulent/äldrelots, Fuad Ganibegovic myndighetschef, 
Carina Strandberg verksamhetschef, Elin Andreasson medicinskt ansvarig för 
rehabilitering,  Marina Furukvist sekreterare 

Anmält förhinder: 
 
 
1.  Presentation av Teddy Tekie, ny enhetschef på Söderby Park 
Teddy presenterade sig. Teddy är utbildad Silviasjuksköterska och den 
kompetensen kommer att användas för utbildningsinsatser för personal inom 
Äldreomsorgen. 

2. Victoria Skynäs informerar om kommunens krishantering 
Per-Olov ställde frågan om det finns en beredskapsplan för offentliga måltider. 
Victoria svarade att kommunen inte har någon sådan men man har åtgärder så 
att de offentliga måltiderna ska fungera. Gäller för de som har måltidsleverans 
från kommunen, ej övriga. Var och en ska ha egen krisberedskap i 72 timmar. 
Det finns reservkraft för matlagning på SÄBO samt ett matlager som räcker 
några veckor. Det finns även beredskapslager med kall mat för förskola och 
skola. En ny risk- och sårbarhetsanalys ska upprättas i år. 
 
3. Föregående minnesanteckningar 
Inga kommentarer. 

4. Carina Strandberg informerar 
Carina informerade om att Nestor fått ett uppdrag att ta fram ett koncept för 
att tillsammans med oss i kommunerna utarbeta modell, uppföljning mm kring 
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förebyggande arbete. Därutöver ett uppdrag kring nutrition och förebygga 
undernäring. 

Arbete pågår med förebyggande arbete kring fall och psykisk ohälsa. 

Språkutbildning pågår inom hemtjänsten. Syftet är att öka svenska språket och 
man har sett positiva resultat. 

Underskötersketiteln ska bli skyddad fr o m sommaren. Det kommer att krävas 
undersköterskeutbildning för att arbeta inom vården. De som endast har 
vårdbiträdesutbildning behöver vidareutbilda sig. Plan finns för utbildning av 
berörd personal. 

Rekrytering pågår av sommarpersonal till boenden och hemtjänst. 
Mycket pengar av de som söktes via omsorgslyftet 2022 fick lämnas tillbaka. 
Detta pga att det var svårt med bemanningen när personalen var på utbildning. 
Statsbidragen kunde användas till utbildningen med inte till vikarier. För 2023 
sker vissa förändringar så det verkar som att det ska bli lättare att kunna 
använda statsbidragen. Vi söker ca 11-12 miljoner i statsbidrag per år till 
äldreomsorgen. 
 
5. Fuad Ganibegovic myndighetschef informerar 
Fuad informerade om att det är mycket hemtjänstansökningar. Just nu har de 
ca 600-700 ärenden inom äldreomsorgen. De är ojämn efterfråga på SÄBO-
platser. Vi har flest demensplatser och försöker omfördela platserna efter 
behovet. Det har inkommit ansökningar för parboende och översyn pågår för 
att kunna erbjuda det. 

Beträffande städning via externt företag istället för via hemtjänst så har det 
uppstått juridiska problem. Telge Inköp tittar på det och vi hoppas kunna hitta 
en lösning. 

6. Anneli Ritter Anhörigkonsulent/Äldrelots informerar 
Anneli informerade om att hon håller på med en undersökning ur 
anhörigperspektiv kring vad anhöriga tycker om avlösningen och växelvården. 
Hon ska även fråga föräldrar till yngre barn som har korttidsboende och 
avlösning. Hon kommer att ha möte för föräldrar med vuxna hemmaboende 
barn för att informera om vad kommunen kan hjälpa till med.  

En syngrupp är på gång att starta på Näckrosens dagverksamhet. De ser över 
om genomförandeplaner kan göras i hemmet för att brukaren enklare ska 
kunna visa hur den vill ha det. Samarbete sker med synskadeföreningen.  

En grupp för änkor och änklingar har återupptagits. 
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Anneli har tagit över konsumentvägledningen.  

Anneli informerade om arbetet med ensamma äldre. 

Socialstyrelsen har fått 50 miljoner kronor för att motverka ofrivillig ensamhet 
bland äldre. Projektet ska underlätta för äldre att delta i sociala och 
hälsofrämjande aktiviteter. Socialförvaltningen ska ansöka om pengar. 

7. Elin Andreasson MAR informerar 
Elin informerade om vad som är på gång inom hälso- och sjukvårdsenheten. En 
sjuksköterska är anställd på halvtid för att arbeta med vårdutveckling. Rutin för 
teamarbete och fallprevention är på gång. Det har skapats ett utbildningsteam 
med sjuksköterska, arbetsterapeut och fysioterapeut som ska utbilda 
omsorgspersonal för att minska vårdskador t ex förflyttningsutbildning, 
demensutbildning och medicinska uppgifter. Vårdcentralen har anställt en 
dietist. 

8. Ilse Forsberg informerar  
Ilse informerade lite om vad som togs upp på senaste mötet med Kommunala 
Rådet för Funktionsnedsättning. Grillplatsen vid Möllebadet ska 
tillgänglighetsanpassas, klart till sommaren. Arbetet med plaskdammen 
fortskrider. Ishallen och simhallen håller på att ses över. Skogängsgården ska 
rivas och byggas nytt. 

9. Ärenden från socialnämnden 2023-01-12 
Vissa hade inte fått handlingarna. Ilse tar det med Emilie. 

10. Vice ordförande KSR 
Irene Beckman valdes till vice ordförande. 

11. Övriga frågor 
Avtalet gällande Eternellen på Säbyhemmet är uppsagt. Eternellen får vara kvar 
tills ersättningslokal hittats. Lilla Murgrönan är på förslag. Snickeriet får vara 
kvar. Skönviksgården ska bli förskola. 
 
12. Nästa möte 
Onsdag 24 maj 13.00 i Högantorp. 

 


